

**Protokół posiedzenia nr 39 /2017**  
**Komisja Gospodarki Komunalnej**  
w dniu 20 czerwca 2017 od godz. 14.00 do 16.00

Skład komisji 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 7 członków – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Nieobecni;**

Radna Halina Piasecka

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli;**

Z-ca Burmistrza – Damian Nietrzeba

Skarbnik Miasta – Władysław Litwinowicz

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Mirosława Tabaka

Inspektor ds. ochrony środowiska - Monika Bepirszcz

Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Katarzyna Kopeć

**Ad. pkt 1.**

Posiedzeniu przewodniczył- Z-ca Przewodniczącej Komisji Gospodarki Komunalnej RM j w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. pkt 2.**

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie sprawozdania Burmistrza Miasta z realizacji Roczno Programu Współpracy GMK z Organizacjami Pozarządowymi oraz działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016r.
4. Omówienie zasad przestrzegania zanieczyszczenia powietrza poprzez spalanie odpadów komunalnych na terenie GMK. Informacja na temat utworzenia kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Nowej Wsi.
5. Opinia projektów uchwał w sprawach:
  - 5.1. zmiany uchwały XVI/110/15 Rady Miejskiej Kętrzynie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko’.
  - 5.2. udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na opracowanie dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego na trasie Kętrzyn – Gierłoż – Parcz.
  - 5.3. udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na opracowanie dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego na trasie Barciany – Stara Różanka.
6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2016r. oraz opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu miasta za rok 2016.
  - 6.1. Opinia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016.
  - 6.2. Opinia projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Kętrzyn.
7. Stanowisko Komisji w sprawie wniosku Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki Gotyckie” w sprawie zwiększenia składki członkowskiej.
8. Interpelacje i wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji nr 38/17 z dnia 5.06.2017r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła poprawek do porządku obrad i Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad. Komisja przy udziale 7 radnych w głosowaniu : 7 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

**Ad.pkt 3.**

Katarzyna Kopeć omówiła sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji Roczno Programu Współpracy GMK z Organizacjami Pozarządowymi oraz działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016r.

Komisja nie wniosła uwag do przedmiotowego Sprawozdania w zakresie realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2016.

#### **Ad.pkt 4.**

Inspektor ds. ochrony środowiska Monika Bepirszcz przedstawiła informację na temat podjętych działań na rzecz przestrzegania zanieczyszcza powietrza poprzez spalanie odpadów komunalnych. Poinformowała, że w Biuletynie Informacji Publicznej została utworzona zakładka pn. "Czyste powietrze" w której umieszczona została informacja dotycząca zakazu spalania odpadów komunalnych w piecach domowych. Ponadto na przełomie grudnia 2016r. i stycznia 2017r. Straż Miejska przeprowadziła kontrolę palenisk, jednocześnie roznosząc ulotki informacyjne na temat szkodliwości spalania odpadów komunalnych w piecach domowych. W miesiącu marcu i kwietniu ukazały się artykuły w prasie lokalnej, telewizji kablowej, tv w Urzędzie Miasta oraz w autobusach komunikacji miejskiej o zakazie spalania pozostałości roślinnych oraz śmieci w ogródkach działkowych. W miesiącu kwietniu br. Straż Miejska uczestniczyła w spotkaniach z działkowiczami i informowała o zakazie spalania śmieci na terenie ogrodów działkowych.

Naczelnik Wydziału Komunalnego UM Mirosława Tabaka poinformowała, że został opracowany projekt techniczny na budowę kolumbarium - na 216 nisz na cmentarzu komunalnym w Nowej Wsi. W związku z wysokimi kosztami przedsięwzięcia postanowiono przygotować kalkulację na wykonanie części inwestycji tj. wykonanie 1 skrzydła na 18 nisz. Komisja wstępnie zaakceptowała pomysł budowy kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Nowej Wsi.

#### **Ad.pkt 5. Opiniowanie projektów uchwał;**

##### **5.1.**

Z-ca Przewodniczącej Komisji przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały nr XVII/110/15 Rady Miejskiej Kętrzynie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko’.

Naczelnik Wydziału Mirosława Tabaka poinformowała, że Kętrzyńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. ubiega się w imieniu Wspólnot Mieszkaniowych o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Działania 4.3 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków, Poddziałania 4.3.2 Efektywność energetyczna w budynkach mieszkalnych. Przedmiotem projektu jest termomodernizacja ośmiu budynków mieszkalnych na terenie miasta. Dlatego też należy wprowadzić do Planu gospodarki niskoemisyjnej, obiekty będące przedmiotem wniosku o dofinansowanie.

Komisja nie wniosła poprawek do przedmiotowego projektu uchwały i Przewodniczący posiedzenia przystąpił do jej opiniowania.

Komisja przy udziale 7 radnych obecnych na sali w głosowaniu : 6 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się „- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

##### **5.2.**

Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na opracowanie dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego na trasie Kętrzyn – Gierłoż – Parcz.

Poinformował, że zostanie udzielona dotacja celowa ze środków budżetu miasta w wysokości 99 840,00 zł.

Innych uwag nie zgłoszono i Przewodniczący posiedzenia przystąpił do opiniowania przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja przy udziale 7 radnych obecnych na sali w głosowaniu : 6 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się „- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

##### **5.3.**

Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na opracowanie dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego na trasie Barciany – Stara Różanka.

Ponadto poinformował, że pomoc finansowa, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu miasta w roku 2017 w wysokości 48.500,00 zł.

Komisja nie wniosła uwag i Przewodniczący przystąpił do opiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 7 radnych obecnych na sali w głosowaniu : 6 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się „- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad.pkt 6 .**

Komisja przeanalizowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2016r.w zakresie dochodów i wydatków. Skarbnik Miasta poinformował, że Komisja Rewizyjna poza kontrolą dochodów i wydatków budżetu miasta w roku 2016 w sposób szczegółowy dokonała analizy :

- wyjazdów służbowych pracowników Urzędu Miasta w roku 2016 ,ami
- kontroli zakresu współpracy pomiędzy Kętrzyńskim Centrum Kultury a Kętrzyńską Telewizją Kablową w roku 2016.

Komisja Rewizyjna w wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdziła naruszeń przepisów regulujących wyjazdy służbowe pracowników w Urzędzie Miasta jak również Burmistrza i nie wniosła zastrzeżeń do ich rozliczeń. Również w wyniku przeprowadzonej kontroli zakresu współpracy pomiędzy Kętrzyńskim Centrum Kultury i Kętrzyńską Telewizją Kablową nie stwierdzono nieprawidłowości i nie wniesiono zastrzeżeń.

Skarbnik Miasta poinformował, że wykonanie planu w Rozdziale 70005 - wpływy ze sprzedaży nieruchomości wykonane zostały w 56,78% - przyczyną niewykonania planu sprzedaży nieruchomości jest brak zainteresowania nabywców oferowanymi przez miasto nieruchomościami.

Ponadto w kwestii wykonania budżetu miasta za rok 2016 Skarbnik poinformował, że ściągalność podatków lokalnych jest bardzo duża, zaś ściągalność opłat z tytułu wywozu odpadów komunalnych wynosi 99,7%.

Wobec powyższego Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie pozytywną opinię Sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016.

Komisja przy dziale 7 radnych obecnych na sali w głosowaniu :6 głosów „za” 0 głosów „przeciw” i 1 głosy „wstrzymujący się „ – pozytywnie zaopiniowała Sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016.

#### **6.1.**

Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016.

Komisja nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu uchwały i Przewodniczący przystąpił do jej opiniowania.

Komisja przy dziale 7 radnych obecnych na sali w głosowaniu :6 głosów „za” 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się „ – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016.

#### **6.2.**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Kętrzyn.

Komisja nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu uchwały i Przewodniczący przystąpił do jej opiniowania.

Komisja przy dziale 7 radnych obecnych na sali w głosowaniu :6 głosów „za” 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się „ – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Kętrzyn.

#### **Ad.pkt 7.**

Przewodniczący posiedzenia Ryszard Szymański odczytał wniosek Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki Gotyckie” w sprawie zwiększenia składki członkowskiej.

Skarbnik poinformował, że obecnie miasto płaci składkę członkowską w wysokości 5 700 zł rocznie tj.0,20 zł od mieszkańca. Proponowana podwyżka składki wynosi 0,25 zł od mieszkańca.

Komisja w toku dyskusji nie widzi potrzeby wzrostu składki członkowskiej, ze względu na fakt , że miasto i tak zakupuje ze swoich środków finansowych nagrody w konkursach organizowanych przez Stowarzyszenie ‘Polskie Zamki Gotyckie’.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie pozytywną opinię przedmiotowego wniosku. Komisja przy dziale 7 radnych w głosowaniu : 0”za” 7”przeciw” i 0 „wstrzymujących się” – negatywnie zaopiniowała wniosek Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki Gotyckie” w sprawie zwiększenia składki członkowskiej.

#### **Ad. pkt 8. Interpelacje i wolne wnioski.**

Z-ca Przewodniczącej Komisji odczytał następujące pisma, które wpłynęły do Komisji:

- Wójta Gminy Kętrzyn w sprawie zapewnienia mieszkańcom z terenu Gminy wody z własnego ujęcia.
- Wójta Gminy Kętrzyn – wezwanie MWiK sp. z o.o do usunięcia naruszeń prawa w kwestii rozliczeń sieci wodociągowej,
- Burmistrza Miasta dot. zmian przepisów o repatriacji,
- Oświadczenie Rady Powiatu Kętrzyńskiego w sprawie pisma Starosty Kętrzyńskiego skierowanego do Wojewody Warmińsko Mazurskiego.

Radny Ryszard Szymański wnioskuję o usunięcie z parkingu przy ul. Łokietka 29 w Kętrzynie, samochodów osobowych: marki Lanos o nr rej. NKE – 057P oraz Palio – kombi o nr rej. NKE -83UC. Powyższe pojazdy nie są wykorzystywane od dłuższego czasu przez właścicieli na co wskazuje m. in. ich zły stan techniczny (brak powietrza w kołach), jednocześnie niewłaściwie zaparkowane ograniczają miejsca parkingowe pozostałym użytkownikom.

#### **Ad. pkt 9.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji nie wniesiono poprawek i przystąpił do jego przyjęcia.

Komisja przy udziale 7 członków w głosowaniu : 7 głosów „za” - przyjęła protokołu nr 38/2017 posiedzenia Komisji z dnia 5.06.2017r.

#### **Ad.pkt 10.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano,  
Protokolowała: Teresa Sawicka

Zastępca  
Przewodniczącej Komisji Gospodarki Komunalnej  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
**Ryszard Szymański**